

Protokół nr 06/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 13 lutego 2015 roku

Data: 13 lutego 2015 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 08:10

Zakończenie posiedzenia: 10:30

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta Wałbrzyski, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pani Sylwia Piela Sekretarz Powiatu, Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu oraz zaproszeni: Pan Ryszard Skrobaccki Naczelnik WS, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik SIP, Pan Robert Kasprzyk - Podinspektor OR, Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR, Pani Magdalena Kołodziejczyk – pracownik PCPR, Pani Ilona Frankowska Komendant Straży dla Zwierząt Okręg Wałbrzyski,
wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Pan Jacek Cichura Starosta Wałbrzyski powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu **nr 5/2015** z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Informacja dotycząca ustalenia minimalnej stawki czynszu najmu do przetargu na wynajem pomieszczenia biurowego o pow. 21,84 m² położonego na I piętrze, pokój nr 121, posadowionego w budynku stanowiącym własność Powiatu Wałbrzyskiego położonym w Wałbrzychu przy Al. Wyzwolenia 24. **Referuje: Robert Kasprzyk Podinspektor OR**
5. Informacja dotycząca użyczenia lokalu o powierzchni użytkowej 16,19 m² położonego w budynku przy Al. Wyzwolenia 22a w Wałbrzychu Światowemu Związkowi Żołnierzy Armii Krajowej – Obwód Wałbrzych. **Referuje: Robert Kasprzyk Podinspektor OR**
6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku. **Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR**
7. Informacja dotycząca liczby wychowanków przebywających w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju oraz Domu Dziecka Catharina. **Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR**
8. Informacja dotycząca remontu drzwi w Domu Dziecka Catharina. **Referuje: Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR**
9. Wniosek o dokonanie podziału przyznaných środków z otrzymanej promesy

- z dnia 6.02.2015 roku. **Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik SIP.**
10. Rozpatrzenie wniosku Pana Kamila Orpla Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego dotyczącego uwzględnienia w budżecie powiatu na 2015 inwestycji w postaci dofinansowania budowy skateparku w gminie Jedlina Zdrój w kwocie 100 tys. zł. **Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik SIP.**
 11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowych opiniujących oferty w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2015 roku. **Referuje: Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS.**
 12. Wniosek w sprawie zaopiniowania złożonych wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2014 roku. **Referuje: Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS.**
 13. Wniosek w sprawie zaopiniowania złożonych wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej za 2014 rok. **Referuje: Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS.**
 14. Wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego (IV Festiwal Lepienia Bałwanów w Sokołowsku i SokoSki 2014). **Referuje: Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS.**
 15. Informacja w sprawie weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów i wychowanków wprowadzonych przez szkoły do bazy danych oświatowych systemu informacji oświatowej wg stanu na 30 września 2013 r. oraz wyliczenia kwoty nienależnej pobranej części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2014, podlegającej zwrotowi do budżetu państwa. **Referuje: Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS.**
 16. Wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2015 roku. **Referuje: Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS.**
 17. Omówienie Rozstrzygnięcia Nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr III/17/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalowej. **Referuje: Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS.**
 18. Wniosek Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu w sprawie sfinansowania zakupu konsoli dyspozytorskiej. **Referuje: Pani Sylwia Piela Sekretarz Powiatu.**
 19. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2015 roku. **Referuje: Pani Sylwia Piela Sekretarz Powiatu.**
 20. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania Kierownikom Jednostek Budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań. **Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu.**
 21. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany w budżecie na 2015 rok. **Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu.**
 22. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
 23. Sprawy różne.

24. Zakończenie posiedzenia

Ad. 1.

Otwarto posiedzenie Zarządu.

Ad. 2.

Przyjęto proponowany porządek obrad.

Ad. 3.

Jednogłośnie przyjęto protokół nr 5/2015

Ad. 4.

Pan Robert Kasprzyk Podinspektor OR poinformował, że konieczne jest podjęcie przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w sprawie ustalenia minimalnej miesięcznej stawki czynszu najmu za 1 m² do przetargu, który odbędzie się w marcu br. Do dnia 31.03.2015 r. najemcą przedmiotowego pomieszczenia jest Fundacja w Służbie Wsi z siedzibą we Wrocławiu i aktualna miesięczna stawka czynszu najmu wynosi 8,64 zł brutto/1 m².

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta Wałbrzyski zapytał, ile płacą pozostali najemcy. Pan Robert Kasprzyk udzielił odpowiedzi, że poprzedni najemca – SKO płacił 5 zł za mert, NFZ – 6 zł, a Gtting Bank z uwagi na fakt, że prowadził działalność gospodarczą płaci ok 13 zł.

Pan Krzysztof Kwiatkowski dał propozycję, aby ustalić minimalną stawkę na poziomie najwyższej stawki, jaką płaci instytucja, czyli 6 zł netto.

Przewodniczący Zarządu Pan Jacek Cichura poddał głosowaniu przedstawioną propozycję ustalenia stawki minimalnej na poziomie 6 zł netto.

Zarząd głosami 3 za przychylił się do przedmiotowego wniosku.

Ad.5. Pan Robert Kasprzyk Podinspektor OR przedstawił informację dotyczącą użyczenia lokalu o powierzchni użytkowej 16,19 m² położonego w budynku przy Al. Wyzwolenia 22a w Wałbrzychu Światowemu Związkowi Żołnierzy Armii Krajowej – Obwód Wałbrzych. Pan Robert Kasprzyk poinformował Zarząd, że Światowy Związek Żołnierzy AK zwrócił się pismem o przedłużenie umowy użyczenia lokalu na okres dwóch lat. Wyjaśnił, że pomieszczenie to znajduje się obok archiwum i raczej trudno będzie je wynająć odpłatnie.

Zarząd 3 głosami za przychylił się do wniosku.

Ad. 6. Pan Marek Śpiewak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaliczkowego uruchomienia środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.

Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR poinformował o konieczności wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego do Funduszu o zaliczkę na realizację zadania dofinansowania w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze na kwotę 70.000 zł.

Skarbnik Powiatu Pani Jonna Błazuk zapytała z czego wynika kwota 70.000 zł.

Pani Magdalena Kołodziejczyk – Kierownik Zespołu Instytucjonalnej Pieczy i Rehabilitacji powiedziała, że kwota ta wynika z konieczności ciągłego zaopatrywania osób niepełnosprawnych w m.in. pieluchomajtki, cewniki i wózki bez aparatów słuchowych. Kwota 70.000 jest potrzebna by nieprzerwanie osoby niepełnosprawne miały zapewnione te artykuły do momentu otrzymania środków algorytmowych. Pozyskana kwota nie może być jednak wydatkowana przed ustaleniem planu finansowego, dlatego występuje potrzeba zaliczkowego uruchomienia środków finansowych. Pani Kołodziejczyk dodała, że wniosków na aparaty słuchowe jest już tak wiele, że sama kwota na nie wynosi około 51 tysięcy złotych.

Zarząd 3 głosami za przyjął projekt uchwały.

Ad. 7. Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR przedstawił informację dotyczącą liczby wychowanków przebywających w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju oraz Domu Dziecka Catharina.

Pan Marek Śpiewak przedstawił wykaz w ujęciu miesięcznym w rozbiciu na Dom Dziecka w Jedlinie Zdrój (z uwzględnieniem ilości wychowanków z terenu powiatu i spoza powiatu w poszczególnych budynkach) oraz w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Catharina".

Pan Marek Śpiewak podał dane na grudzień 2014 roku jak niżej:

- wychowanków w Domu Dziecka w Jedlinie Zdrój jest ogółem 45, w tym 17 z Wałbrzycha, 28 z powiatu wałbrzyskiego;
- w "Catharinie" w interwencji jest 15 wychowanków spoza a powiatu w interwencji, a 16 wychowanków spoza powiatu w socjalizacji. W „Catharinie” na ogólną liczbę 60 wychowanków 30 jest spoza powiatu a 30 z terenu gmin chodzących w skład powiatu wałbrzyskiego.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta Wałbrzyski poprosił o wyjaśnienie kwestii czwórki dzieci niedowieszonych. Odpowiedzi udzieliła Pani Magdalena Kołodziejczyk, która wyjaśniła, że są to dzieci, które są skierowane, ale fizycznie ich w placówce nie ma, bowiem rodzice nie chcą ich wydać i wtedy następuje wystąpienie do sądu, prokuratury, policji o przymusowy odbiór dziecka, który następuje w asyście policji. Pan Marek Śpiewak reasumując podał, że na 106 wychowanków, 48 jest spoza powiatu wałbrzyskiego.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu zapytała o wychowanków z Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju, których jest 46 w tym cyklicznie, miesięcznie od 13 do 17 przebywa w młodzieżowych ośrodkach socjoterapii, młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, ośrodkach socjoterapii. Skarbnik pytała, czy są to wychowankowie z powiatu czy spoza jego terenu. Pani Magdalena Kołodziejczyk powiedziała, że są to zarówno wychowankowie z terenu powiatu jak i spoza. Nie zmienia to faktu, że placówka musi ponosić całoroczny koszt utrzymania takiego dziecka.

Zarząd informację przyjął.

Ad.8. Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR przedstawił informację dotyczącą remontu drzwi w Domu Dziecka Catharina.

W wyniku zapytania Dyrektora placówki wpłynęły 3 oferty. Najniższa opiewa na kwotę 13 883 zł tym, że cena obejmuje robociznę i montaż bez demontażu stolarki i przewozu, a najwyższa oferta opiewa sumę 37.820 zł. Trzecia oferta stanowiła kwotę 17.080 zł.

Członek Zarządu Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zwrócił uwagę na ofertę najtańszą, w której pozycje cenowe ujęte w wycenie są niejednolite z ofertą cenową.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta Wałbrzyski podniósł, że oferta musi odpowiadać wymaganiom opisanym przez zamawiającego w zapytaniu o cenę.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu podniosła, że w wydatkach inwestycyjnych jest ujęte zadanie pn. "Poprawa efektywności energetycznej budynków domów dziecka". W audycie energetycznym z zeszłego roku jest wyszczególniona stolarka drzwiowa na kwotę 37.000 zł. W związku z powyższym Pan Krzysztof Kwiatkowski zaproponował aby Pan Śpiewak skontaktował się z Panem Andrzejem Sokołowskim w kwestii realizacji tego zadania. Zobligował Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu by przygotował dokumentację związaną z tym zadaniem z poszerzeniem o zadanie związane z przedmiotową stolarką. Skarbnik Powiatu zauważyła, że jest to korzystne również z punktu widzenia możliwości aplikowania o zwrot poniesionych środków w ramach RPO.

Ad.9.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu przedstawił informację

o dokonanie podziału przyznanych środków z otrzymanej promesy z dnia 6.02.2015 roku na realizację zadań związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych o dokonanie podziału przyznanych środków na zadania inwestycyjne: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3466 D w Gostkowie – od km 2+644 do km 3+144 - gm. Stare Bogaczowice" w kwocie 320.000 zł oraz na zadanie pn." Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3464 D w km 7+328 w Gostkowie -gm. Stare Bogaczowice " w kwocie 280.000 zł. Naczelnik stwierdził, że kwoty przesunięte z promesy wraz z wkładem własnym powiatu powinny wystarczyć na pokrycie finansowe realizacji zadań z tym zastrzeżeniem, że ostateczne kwoty zostaną określone po przetargu na realizację tych zadań.

Ad.10.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu przedstawił stanowisko w sprawie wniosku Pana Kamila Orpla Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego dotyczącego uwzględnienia w budżecie powiatu na 2015 inwestycji w postaci dofinansowania budowy skateparku w gminie Jedlina Zdrój w kwocie 100 tys. zł. Jest to oddolna inicjatywa grupy młodzieży z Jedliny, a źródłem kwoty 100.000 zł byłyby wolne środki w budżecie powiatu, które pojawiają się jeszcze w bieżącym roku. Całkowita wartość przedsięwzięcia opiewa na kwotę 300.000 zł. Pan Sokołowski podniósł, że zadanie to nie jest ujęte w załączniku inwestycyjnym

Powiatu Wałbrzyskiego na 2015 rok.

Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błazuk zwróciła uwagę, że zadanie to jest zadaniem własnym gminy i w jej budżecie jest zabukowana kwota 300.000 zł na jego realizację. Jediną formułę, która można zastosować w tym przypadku jest pomoc finansowa gminie Jedlina Zdrój na jej wniosek włodarza.

Wicestarosta Pan Krzysztof Kwiatkowski uznał, że wniosek jest niezasadny bowiem Powiat Wałbrzyski nie posiada terenów inwestycyjnych na terenie gminy Jedlina Zdrój. Przedmiotowy wniosek jest skierowany na pomoc finansową i nie może zostać rozpatrzony w tej formule bowiem nastąpiłoby naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Zarząd nie może przyznawać pomocy finansowej na wniosek radnego pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Pan Jacek Cichura przychylił się do opinii Wicestarosty Powiatu i Skarbnika Powiatu uznając, że wniosek jest bezzasadny. Za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Pana Kamila Orpla 3 głosy w Zarządzie Powiatu były przeciw.

Wicestarosta Pan Krzysztof Kwiatkowski zapytał Pana Andrzeja Sokołowskiego o sprawę oceny stanu przewodów kominowych w "Catharinie". Pan Andrzej Sokołowski powiedział, że w sprawie wstępnie rozmawiał z kominiarzem, od którego dowiedział się że jest możliwość przebudowy kominka z zastrzeżeniem dokonania zabudowy kominka zabudową komorą spalania – nie może być to komin otwarty. Istniejące kominy spalinowe są wystarczające żeby obsłużyć te kominki zamkniętą obudową spalania. Pan Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że Zarząd Powiatu mając podjąć decyzję o skierowaniu środków finansowych na wykonanie dokumentacji oraz realizację zadania musi mieć pewność, że przewody kominowe pozwolą na montaż rury wewnętrznej do odprowadzenia spalin. Pan Krzysztof Kwiatkowski poprosił Naczelnika SIP o przygotowanie na kolejny zarząd informacji, jakie parametry dopuszcza kominiarz, jeżeli chodzi o wprowadzenie tego odprowadzenia i czy w ogóle jest to dopuszczalne. Zarząd musi mieć pewność, że realizacja zadania w tej formule jest dopuszczalna, na jakich warunkach i w jakich granicach cenowych. Naczelnik podkreślił, że było to spotkanie rozpoznawcze, wstępne. Pan Krzysztof Kwiatkowski prosił o opinię kominiarza na piśmie w przedmiocie sprawy.

Ad.11. Pan Ryszard Skrobaccki Naczelnik WS przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowych opiniujących oferty w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2015 roku.

Pan Ryszard Skrobaccki poinformował, że w związku z ogłoszeniem przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2015 roku, zgodnie z Uchwałą NR XXVII/141/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 6 listopada 2014 roku w sprawie uchwalenia na rok 2015 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.),

konieczne jest powołanie komisji konkursowych które zaopiniują pod względem merytorycznym złożone oferty.

W związku z wątpliwością poddaną przez Wicestarostę, co do składu osób zasiadających w komisjach oceniających wnioski, Pan Krzysztof Kwiatkowski złożył wniosek by punkt ten przełożyć na miejsce 22 porządku obrad, dając czas Naczelnikowi na sprawdzenie pod względem formalnoprawnym prawidłowości przedmiotowych składów komisji. Wniosek został przyjęty 3 głosami za.

Ad.12. Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS przedstawił wniosek w sprawie zaopiniowania złożonych wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2014 roku.

Zgodnie z § 2 Uchwały Nr IV/27/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, szczegółowych zasad oraz trybu ich przyznawania i pozbawiania, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyznaje stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Na podstawie § 6 i § 7 ust. 2 ww. uchwały, kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe, stowarzyszenia kultury fizycznej mające siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego, miały możliwość składania wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2014 roku do 31.01.2015 roku. Łącznie wpłynęło dwanaście (12) wniosków.

Zgodnie z § 7 ust. 6 cytowanej uchwały złożone wnioski opiniuje właściwa Komisja Rady Powiatu.

Na podstawie § 7 ust. 3 ww. uchwały Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zobowiązany jest do rozpatrzenia złożonych wniosków do 15 marca danego roku.

Pan Ryszard Skrobcki zwrócił uwagę na fakt, że z uwagi na ograniczone środki finansowe i dużą ilość wniosków zasadne byłoby wprowadzenie rozwiązania polegającego na przyznawaniu stypendium np. jednej osobie w poszczególnej kategorii. Pan Krzysztof Kwiatkowski zaproponował, aby właściwa Komisja merytoryczna w tej sprawie wypracowała stanowisko, które Zarząd rozpatrzy.

Zarząd Powiatu 3 głosami za zdecydował o przekazaniu wniosków pod obrady właściwej Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad.13. Pan Ryszard Skrobcki Naczelnik WS przedstawił wniosek w sprawie zaopiniowania złożonych wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej za 2014 rok.

Zgodnie z § 3 Uchwały Nr IV/26/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, zasad i trybu ich przyznawania, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyznaje nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Zgodnie z § 2 przytoczonej powyżej uchwały, nagrody i wyróżnienia przyznawane są

w następujących kategoriach, w liczbie do trzech dla każdej z nich:

Nagrody:

1. Najlepszy Młody sportowiec - junior;
2. Najlepszy Sportowiec - senior;
3. Najlepszy Sportowiec Niepełnosprawny;
4. Najlepszy Trener.

Wyróżnienia:

1. Najlepszy Działacz Sportowy.

Na podstawie § 6 ust. 2-3 ww. uchwały, kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe, stowarzyszenia kultury fizycznej działające na terenie powiatu wałbrzyskiego, miały możliwość składania wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe w 2014 roku do 31.01.2015 roku.

Zgodnie z § 6 ust. 7 cytowanej uchwały złożone wnioski opiniuje właściwa Komisja Rady Powiatu.

Na podstawie § 6 ust. 4 ww. uchwały Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zobowiązany jest do rozpatrzenia złożonych wniosków do 15 marca danego roku.

Zarząd 3 głosami za zdecydował o przekazaniu wniosków pod obrady właściwej Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad.14. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik WS przedstawił wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego (IV Festiwal Lepienia Bałwanów w Sokołowsku i SokoSki 2014). Festiwal Lepienia Bałwana to impreza o charakterze regionalnym promująca walory Ziemi Wałbrzyskiej. Corocznie do zawodów lepienia bałwanów staje coraz więcej zawodników, dzięki czemu na polanie w Sokołowsku można podziwiać kilkadziesiąt fantastycznych figur. Na autorów najpiękniejszych śnieżnych postaci czekają liczne nagrody i niespodzianki.

Naczelnik Wydziału WS poinformował, że wniosek nie spełnia kryterium określonego w § 3 ust. 1 uchwały Nr 14/2011 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie zasad obejmowania przez starostę Wałbrzyskiego honorowego patronatu nad imprezami ponadlokalnymi o szerokim znaczeniu promocyjnym dla Powiatu Wałbrzyskiego i fundowania nagród tj. zachowania terminu 40 dni na złożenie wniosku przed imprezą.

Pan Krzysztof Kwiatkowski podniósł, że należałoby skrócić w/w termin na 30 dniowy, co będzie korzystne dla organizatorów mniejszych imprez i przedsięwzięć promocyjnych, a dla podjęcia decyzji przez zarząd powiatu, co do kwestii objęcia imprezy patronatem, nie będzie miało to znaczącego wpływu.

Zarząd 3 głosami za odrzucił z przyczyny formalnej postawiony przez wydział wniosek.

Ad.15. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik WS przedstawił informację w sprawie weryfikacji zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów i wychowanków wprowadzonych przez szkoły do bazy danych oświatowych systemu informacji oświatowej wg stanu na 30 września 2013 r. oraz wyliczenia kwoty nienależnej pobranej części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2014, podlegającej zwrotowi do budżetu państwa.

W systemie informacji oświatowej – spis na 30 września 2013 r., jednostki dla których

organem prowadzącym był Powiat Wałbrzyski wykazały odpowiednio:

1) Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu: 46 uczniów, w tym 24 uczniów Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego (12 uczniów gimnazjum i 12 uczniów zasadniczej szkoły zawodowej, 24 wychowanków korzystających z zakwaterowania) oraz 22 uczniów Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (22 uczniów gimnazjum i 22 uczniów korzystających z zakwaterowania),

2) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym Siodle: 58 uczniów, w tym 25 uczniów szkoły podstawowej, 17 uczniów gimnazjum i 16 uczniów zasadniczej szkoły zawodowej; spośród 58 uczniów 37 korzystało z zakwaterowania,

3) Zespół Szkół w Szczawnie-Zdroju: 265 uczniów, w tym 157 uczniów liceum ogólnokształcącego i 108 uczniów technikum.

W ramach weryfikacji zadań rzeczowych dla Ministerstwa Edukacji Narodowej, Powiat Wałbrzyski wystąpił do dyrektorów prowadzonych przez siebie szkół i placówek oświatowych o zweryfikowanie zgodności danych wykazanych w systemie informacji oświatowej wg stanu na dzień 30 września 2013 r. ze stanem faktycznym, wynikającym z dokumentów.

W odpowiedzi na powyższe, kierownicy jednostek poinformowali odpowiednio:

1) Pani Małgorzata Drażba – wicedyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle: o zgodności danych ze stanem faktycznym,

2) Pan Jarosław Kocan – dyrektor Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju i Pani Ewa Bucholc – dyrektor Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu: o niezgodności przedmiotowych danych ze stanem faktycznym.

W przypadku Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju, jednostka nie wprowadziła do systemu informacji oświatowej wg stanu na 30 września 2013 r. informacji o orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego, które posiadał jeden z uczniów Zespołu. W związku z powyższym Powiatowi Wałbrzyskiemu nie naliczono kwoty 7 260,07 zł (waga P2), w ramach należnej na 2014 rok części oświatowej subwencji ogólnej, z tytułu kształcenia tego ucznia.

Dyrektor Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu w ramach weryfikacji i korekty danych, liczbę uczniów i wychowanków pomniejszył odpowiednio o: 1 ucznia gimnazjum w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii we wszystkich kategoriach uczniów i 1 ucznia w zasadniczej szkole zawodowej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym we wszystkich kategoriach uczniów.

Na korektę danych przekazaną przez Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, Wydział Edukacji, Promocji i Rozwoju naniósł dodatkową korektę wynikającą ze stanowiska Ministerstwa Edukacji Narodowej w zakresie wykazywania uczniów i wychowanków w systemie informacji oświatowej. W piśmie znak DWST.WSST.337.1167.2014.AP.1 z 17 grudnia 2014 r. – będącym odpowiedzią na pismo Powiatu Wałbrzyskiego znak WS.434.40.2013 z 24.10.2014 r. – Ministerstwo Edukacji Narodowej przedstawiło bowiem stanowisko zgodnie z którym, w systemie informacji oświatowej na 30 września nie należy wykazywać uczniów/ wychowanków, którzy wg stanu na ten dzień nie zostali wpisani do księgi wychowanków, niezależnie od tego, czy byli to uczniowie w okresie ważności skierowań.

Z uwagi na powyższe, liczbę uczniów i wychowanków wykazaną w systemie informacji oświatowej pomniejszono dodatkowo o 2 uczniów gimnazjum i 1 ucznia zasadniczej szkoły zawodowej

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczy. Zgodnie z Metryką subwencji oświatowej 2014, w minionym roku subwencja oświatowa w przeliczeniu na jednego ucznia w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu wynosiła odpowiednio:

- na 1 ucznia gimnazjum w MOS: 48 486,91 zł,
- na 1 ucznia gimnazjum w MOW: 71 822,85 zł,
- na 1 ucznia zasadniczej szkoły zawodowej w MOW: 71 055,36 zł.

Z uwagi na powyższe, Powiat Wałbrzyski pobrał w 2014 roku część oświatową subwencji ogólnej wyższą o 334 242,82 zł od należnej.

Pan Krzysztof Kwiatkowski zapytał naczelnika wydziału z czego wynika zaistniała sytuacja. Pan Skrobaccki odpowiedział, że wynika to z faktu odmiennych interpretacji przepisów Urzędu Kontroli Skarbowej i Ministerstwa Edukacji. Nieprawidłowości wynikają także z nieracjonalnego utrzymywania w statucie placówki zapisów dotyczących możliwości przyjmowania wychowanków, która jest nieadekwatna w stosunku do stanu faktycznego – zapotrzebowania utrzymania dziecka w placówce na dany dzień.

Pan Krzysztof Kwiatkowski złożył wniosek aby na przyszłe posiedzenie Zarządu naczelnik przygotował informację, kto nie dopełnił obowiązków służbowych w Zespole Szkół w Szczawnie-Zdroju, doprowadzając do tego, że jednostka nie wprowadziła do systemu informacji oświatowej informacji o orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego, które posiadał jeden z uczniów Zespołu w związku z czym Powiat Wałbrzyski nie otrzymał subwencji.

Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego.

Ad.16. Pan Ryszard Skrobaccki Naczelnik WS przedstawił wniosek w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2015 roku.

Zgodnie z § 6 ust. 2 oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430), organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli – biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek – oraz ustala corocznie w porozumieniu z dyrektorami maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 ww. rozporządzenia, jak również specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Stosownie do zapisów art. 11 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz. U. poz. 1877), w roku 2015 środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnia się w budżetach organów prowadzących szkoły, w wysokości do 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, nie mniej

jednak niż 0,5% tych środków.

Z uwagi na powyższe, Wydział Edukacji, Promocji i Rozwoju przedstawia projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2015 roku, jak również propozycję w zakresie wyodrębnienia środków finansowych oraz ich podziału. Proponuje się – z uwagi na trudną sytuację finansową Powiatu Wałbrzyskiego – wyodrębnienie w budżecie środków w minimalnej wymaganej wysokości, tj. 0,5% środków, o których mowa powyżej, co stanowi kwotę 20.678,00 zł. Proponuje się również poniższy podział tej kwoty na podległe jednostki:

Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy w Nowym Siodle: kwota 7.241,00 zł,
Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu: kwota 7.244,00 zł,
Zespół Szkół w Szczawnie-Zdroju: kwota 6.193,00 zł.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Nowym Siodle i Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu otrzymał pulę środków wyższą niż Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju z uwagi na fakt, iż z uwagi na specyfikę działalności placówek, szkolenia specjalistyczne są droższe.

Zarząd 3 głosami za przyjął przedstawiony przez wydział projekt uchwały.

Ad.17. Pan Ryszard Skrobaccki Naczelnik WS omówił rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr III/17/14 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalowej.

Wydział merytoryczny podtrzymuje stanowisko, że uchwała została podjęta zgodnie z prawem. W związku z tym zostanie przygotowane odwołanie do wojewody w przedmiocie sprawy.

Zarząd jednogłośnie omówienie przyjął.

Ad.18. Pani Sylwia Piela Sekretarz Powiatu omówiła wniosek Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu w sprawie sfinansowania zakupu konsoli dyspozytorskiej.

Komenda Miejska Straży Pożarnej w Wałbrzychu zwróciła się z prośbą o sfinansowanie ze środków Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu zakupu konsoli dyspozytorskiej do Stanowiska Kierowania wraz z modernizacją dwóch radioprzebiegnienników w celu poprawy funkcjonowania łączności bezprzewodowej jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Przewidywany koszt zakupu to kwota 30.000 zł brutto. W roku 2014 roku na radioprzebiegnienniki KMSP otrzymała 13.000 zł .

Krzysztof Kwiatkowski złożył wniosek aby Wydział Finansowy przygotował na przyszłe posiedzenie zarządu informację o możliwości sfinansowania zakupu konsoli dyspozytorskiej. Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek.

Ad.19. Pani Sylwia Piela Sekretarz Powiatu omówiła projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych z zakresu administracji rządowej

dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2015 roku. Dyrektor Wydziału spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zwrócił się z prośbą o rozpatrzenie treści załączonego porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w roku 2015 przez Wojewodę Dolnośląskiego Powiatowi Wałbrzyskiemu. Porozumienie ma na celu zapewnienie sprawnego przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w Powiecie Wałbrzyskim, a w szczególności usprawnienia procesów związanych z organizacją kwalifikacji, w tym powołania komisji lekarskich i zawarcia umów

z kierownikami zakładów opieki zdrowotnej, a w razie niemożności zawarcia umów z kierownikami tych zakładów, zawieranie umów z lekarzami prowadzącymi indywidualne lub grupowe specjalistyczne praktyki lekarskie oraz z psychologami w sprawie przeprowadzenia specjalistycznych badań lekarskich, obserwacji szpitalnej oraz badań psychologicznych osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, zgodnie ze zleceniem powiatowej komisji lekarskiej.

Na pokrycie kosztów wykonania zadań objętych porozumieniem, Wojewoda Dolnośląski przekaze Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiemu dotację celową w ramach środków określonych w ustawie budżetowej na 2015 rok (na sfinansowanie zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiaty).

Zarząd podjął projekt uchwały jednogłośnie.

Ad 20. Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania Kierownikom Jednostek Budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań. Zgodnie z par. 5 Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr IV/1/15 z 30 stycznia 2015 roku w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok, Zarząd Powiatu otrzymał upoważnienie do przekazania Kierownikom Jednostek Budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań. Pani Joana Błażuk poinformowała, że w roku ubiegłym umowy na dostarczenie energii elektrycznej zostały skomasowane, umowy zostały renegotjowane i Powiat Wałbrzyski został odbiorcą usług, natomiast kwestia odbioru gazu w siedzibie Starostwa i w placówkach organizacyjnych powiatu wymaga rozpoznania przez wydział merytoryczny.

Zarząd zobowiązał Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich do dokonania analizy terminów obowiązujących umów na dostarczenie paliw płynnych do starostwa i jednostek organizacyjnych

w celu umożliwienia renegotjacji ich warunków cenowych.

Rozpatrzenie projektu przedmiotowej uchwały zostało przesunięte na kolejne posiedzenie zarządu.

Ad.21. Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany w budżecie na 2015 rok.

I. Zwiększenia dochodów

o kwotę : 600.000

zł

w dziale 600 – transport i łączność

- Zwiększa się dochody powiatu na podstawie Promesy Nr DUSKŻIZK-WPJST.864.129.2015 z dnia 06 lutego 2015 roku w ramach środków na 600.000 zł

usuwanie skutków klęsk żywiołowych, z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne pn.:	
– Przebudowa drogi powiatowej nr 3466 D w Gostkowie – od km 2+644 do km 3+144 – gm. Stare Bogaczowice [Intensywne opady deszczu lipiec 2012 r.]	
– Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3464 D w km 7+328 w Gostkowie – gm. Stare Bogaczowice [Intensywne opady deszczu maj, czerwiec 2013 r.]	
I. Zwiększenie wydatków	
o kwotę :	615.000 zł
w dziale 600 - transport i łączność	600.000 zł
• Na podstawie Promesy Nr DUSKŻIZK-WPJST.864.129.2015 z dnia 06 lutego 2015 roku zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne pn.:	
– Przebudowa drogi powiatowej nr 3466 D w Gostkowie – od km 2+644 do km 3+144 – gm. Stare Bogaczowice [Intensywne opady deszczu lipiec 2012 r.]	320.000 zł
–Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 3464 D w km 7+328 w Gostkowie – gm. Stare Bogaczowice [Intensywne opady deszczu maj, czerwiec 2013 r.]	280.000 zł
w dziale 710 – działalność usługowa	
• Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku z koniecznością dokonania podziałów geodezyjnych gruntów dla celów prowadzonej powiatyzacji dróg.	15.000 zł
II. Zmniejszenie wydatków	
o kwotę :	15.000 zł
w dziale 758 – różne rozliczenia	
• Zmniejsza się rezerwę ogólną w planie finansowym Starostwa w związku z koniecznością dokonania podziałów geodezyjnych gruntów dla celów prowadzonej powiatyzacji dróg.	15.000 zł
III. Przeniesienia wydatków	
w dziale 710 – działalność usługowa	
• Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki.	2.780 zł
w dziale 852 – pomoc społeczna	
• Na wniosek Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki	3.500 zł

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały.

Ad.11. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik WS przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania komisji konkursowych opiniujących oferty w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2015 roku. Wyniki pracy komisji zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, który podejmie decyzję o wsparciu realizacji zadań.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 23. Pan Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o wprowadzenie zmiany do porządku obrad, wprowadzając sprawę zaproszonego gościa - Pani Iwony Frankowskiej Komendanta Straży dla Zwierząt Okręg w Wałbrzychu. Wniosek został przyjęty.

Pani Frankowska przedstawiła status prawny organizacji, którą reprezentuje, zadania realizowane i problemy z tym związane, głównie ze zwalczaniem okrucieństwa wobec zwierząt. Pani Iwona Frankowska zwróciła się z prośbą o wsparcie finansowe dla organizacji, która reprezentuje z uwagi na brak środków finansowych na konieczne działania na rzecz zwierząt, które realizowane są na terenie całego powiatu Wałbrzyskiego. W związku z brakiem formalnego wniosku, co kwoty i jej przeznaczenia Zarząd nie ustosunkował się do możliwości i wsparcia finansowego organizacji.

Pan Krzysztof Kwiatkowski zgłosił sprawę interwencji Pani Eizbiety Węgrzyn – Asystenta Starosty w sprawie braku współpracy z Wydziałem Edukacji, Promocji i Rozwoju w zakresie działań promocyjnych powiatu, a także zwrócił uwagę na fakt ignorowania przez wydział poleceń służbowych wydawanych przez Wicestarostę. Wniósł by naczelnik wydziału podjął działania mające na celu wyegzekwowanie dyscypliny pracy i wskazanie osób, które odpowiadają za jej naruszenie.

Starosta Wałbrzyski Pan Jacek Cichura podkreślił, że za niewypełnianie poleceń służbowych wyciągnie konsekwencje. Pan Krzysztof Kwiatkowski wydał polecenie by Naczelnik wydziału ustosunkował się na piśmie do zarzutów postawionych przez Asystenta Starosty.

Ad. 22.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta przedstawił propozycje odpowiedzi na złożone wnioski, interpelacje i zapytania Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Zarząd zaakceptował sposób załatwienia złożonych interpelacji i zapytań Radnych.

W przypadku interpelacji Pana Arkadiusza Muchy dotyczącej sprawy wycinki drzew w Cieszowie przy drodze powiatowej nr 3394 Pan Krzysztof Kwiatkowski poprosił o sprawdzenie czy poprzedni zarząd sfinansował nielegalną (niezgodną z wydanymi pozwoleniami) wycinkę drzew ze środków publicznych w związku z treścią interpelacji Radnego Muchy sugerującą naruszenia prawa przez poprzedni zarząd. Treść interpelacji ma zostać zweryfikowana przez Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Skarbnika Powiatu pod kątem formalno - prawnym realizacji przedmiotowej wycinki drzew.

Przewodniczący Zarządu Powiatu:

Jacek Cichura



Wicestarosta:

Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu:

Mirosław Potapowicz


.....

.....

Protokół sporządziła:
Marta Kruchlak Inspektor
w Wydziale Organizacyjnym
i Spraw Obywatelskich.